34  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.208 Segunda-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº 5431/2022-DAF/cgp, Belém, 29 de novembro de 2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1501965;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Paragominas para os municípios de Mãe do Rio – 08 à 19/12/2022,
Aurora do Pará/Paragominas – 20/12/22 à 01/01/2023, a fim de desempe-
nhar suas atividades funcionais, em Operação de Fiscalização de Trânsito,
em cumprimento a programação da DTO nos referidos municipios, em es-
pecial no apoio da 7ª RISP(SEGUP).

nome matricula
Alexandre dos Santos da Silva 57201985 /1

Amanda Alves Nazaré 57211785 /2
Carlos Diego Silva dos Anjos 57215003 /2
Cleo Andeson Sousa Ferreira 5958747 /1

Edimar Soares Moreira 57201944 /1
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 5384/2022-DAF/cgp, Belém, 25 de novembro de 2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1369732;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de
Castanhal para o município de São Miguel do Guamá no período de 21/11
à 16/12/2022, a fim de realizar vistoria de veículos, no referido municipio.

nome matricula
Cleide Cassia da Silva Leão Freitas 57209080 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 5448/2022-DAF/cgp, Belém, 29 de novembro de 2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1513172;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de SETE E MEIA (07 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os municípios de TUCUMÃ – 15/12 a 22/12/2022, a fim de compor a
equipe na Banca Itinerante de 1° fase para município de Tucumã/PA.

nome matricula
Maria Eliete Lima Brito 3263851 /1

Vera Lúcia da Silva Campos 57192793 /1
Almir Alves do Carmo Júnior 57196269 /1

Wilson Waldemir Campos dos Passos 6120008 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 5444/2022-DAF/cgp, Belém, 29 de novembro de 2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1502995;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Abae-
tetuba para o município de Tailândia no período de 08 à 12/12/2022, a fim
de realizar atendimento itinerante de 2ª e 3ª fase, no referido municipio.

nome matricula
Pedro Afonso Santos de Castro 57224422 /1

Maria da Conceição Rodrigues Matias 80845407 /1
Jesus Nazareno Vera Cruz Lobato 3268683 /1

Kleber Guimarães Lima 57201995 /1
Denilson Linhares da Silva 57176558 /1

Ana Lúcia Rodrigues Chaves 5141176/1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 5371/2022-DAF/cgp, Belém, 24 de novembro de 2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1476147;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a servi-
dora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Salinópolis – 05/12 a 30/12/2022, a fim de realizar aten-
dimento e concluir processos de veículos em ocasião da Operação Fim de Ano.

nome matricula
Mara Sílvia Galvão da Silva Carneiro 3263479 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 5361/2022-DAF/cgp, Belém, 24 de novembro de 2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1484907;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e um (21 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Itaituba
para o município de Altamira – 13/12/2022 a 03/01/2023, a fim de de-
sempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de
trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula
Kleyton Gemaque Miranda da Silva 57227943 /1

Marcos Aurélio Castro Feitosa 57201534/1
Willian Cândido Félix 57224024 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 5319/2022-DAF/cgp , Belém, 23 de novembro de 2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1476635;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de SALINÓPOLIS – 02/12 a 20/12/2022, a fim de acom-
panhar a equipe que realizará ações de fiscalização de trânsito no referido
município, bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Téc-
nica e Operacional.

nome matricula
Ivan Carlos Feitosa Gomes 57198371 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 5475/2022-DAF/cgp , Belém, 30 de novembro de 2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1499156;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E DUAS E MEIA (22 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Belém para os municípios de SALINÓPOLIS – 01/12 a 23/12/2022, a
fim de participar da “Operação Natal” e “Fim de Ano” no município de Sa-
linópolis/PA.

nome matricula

André Victor Silva de Araújo 5938900 /2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 5375/2022-DAF/cgp , Belém, 25 de novembro de 2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1386961;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Santarém
para o município de Oriximiná no período de 05 à 14/12/2022, a fim de
realizar atendimento de vistoria de veículos.

nome matricula
Raydson Silva da Costa 57201645 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro